Contra e imo. qm hanc dicitur petrus ab arte formis gstrigibus, et ut hanc adiecitur e liber ad uocandus, scilicet n in ferre non pos ito ab arte, & in diuiso.

2do. Vt petrus in ferre diuiso pfit libere in nulloq adiuu, dicit ppe itad pvere, atq; in ferre diuiso p dicitur ad odiu, n lll p dicitur ponendi odiu, quia n lll quia non pe p dicitur ponendi odiu n supponit lll adit con petris n ad an, & ad iud an p dicitur qd qd n e huius ni p dicitur n e quod p dicitur ponendi odiu.

Relat 2do. Pro dicitur se hanc ex parte actus 2di, et sic n opiere libere actus imi.

Contra e<sup>o</sup> imo. Quidq<sup>3</sup> se habet ex parte alteri  
adi, supponit pro prius aliam imo debeat, atq<sup>3</sup> q<sup>3</sup> debet  
si supponit aliam imo debeat, si ipse ipse debet,  
q<sup>3</sup> si se habet ex parte alteri adi.

Maiores patet: Quia alter adus ipse per se  
factum esse posterior alia imo.

Contra e<sup>o</sup> edo. Quod debet completi potest  
ad agendum, q<sup>3</sup> se habet ex parte alteri imo, fuit et  
de aliud completum.

Præb<sup>o</sup> art<sup>o</sup> no. sine potestate in ipse honoribus ead<sup>o</sup>  
ada de prius potest per se effectus, q<sup>3</sup> si idem completi.

Retent<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> 10. Quod debet in se bene libere, et  
facere modum libertatis accomodato se libere.

Contra e<sup>o</sup>. Facere modum libertatis e<sup>o</sup> facere  
ut ad id v. g. potest a potestate completa et ex potestate ad  
ad id ead<sup>o</sup> non nisi idem, ita ut non fuit, hoc p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> e<sup>o</sup>  
q<sup>3</sup> in ead<sup>o</sup>, ad id oia requiritur, ad id oia requiritur  
at q<sup>3</sup> debet id e<sup>o</sup> fuit, inno oppositum fuit et p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> ead<sup>o</sup>

huius obsequium verificat.

Quos . si p[ro]debas volens libertatem, q[ui] illud de-  
fenderit cens[ur]a heretici, & q[ui] illud defendunt, isti sunt  
heretici, q[ui] n[on] vult libertatem.

Q[ui]s. Sed quo mag[is]. Operis heretici si quiderent illud  
volere libertatem q[ui]s mag[is], si negant nego mag[is]. sic dicit.  
mag[is] nego q[ui]s.

Q[ui]s. Et si non vult p[ro]debas suad[ere] p[ro]vid[er]e  
defendat, n[on] enim p[ro]bat nec dicit honoris origi[nem] (quis lib[er]  
vultem q[ui]s hereticos eam dicit catholicis propugnans.  
Vnde p[ro]bat dicit ibi bene sententia d[icit] n[on] loqui q[ui]s queat ut.

### Soluntur obsequia.

Obsequia m[od]o. Quae ad movenda, in-  
clinant, applicant ad agenda à i[n]te[n]t[i]o[n]e q[ui] p[ro]debas.

Q[ui]s. Sed quo artus. Movenda inclinant, & in actu  
i[n]t[er]no cor. in actu 2do nego artus et app[er]ent.

Sensus distinctio est, q[ui]d eam ad a[m]plius

p. inam ad agendum; ita. an 2da est completa sicut nunc, agit ut, ad  
sed necessitate. si ad est libera potest ab omni re et ipse, ad ipse  
ponenda completa est, et ipse nunc quia re libere, unde illud ipse  
quod potest ipse est in omni re, unde in illis e. in alia potest.

Ans. Imo. Cae. ita est prior agere quia ita 2da,  
quod est 2da potest.

Q. R. ego arbor. Nunc a. ita de cae. ita, quia prior  
agit quia 2da, et ideo quia habet ab ea ita 2da sicut ab agendi  
et curat utraque in illis ita in ipse potest.

Ans. 2do. Cae. ita subordinata, ita ita in agendo,  
quod ita 2da agit prior quia 2da.

+ h. e. autem potest utrum  
agendi.

Ad creatura dependet  
a deo sicut a ab esse  
sicut. ita 2da a ipse a  
ipso potest.

Q. R. ego arbor. subordinata, ita de pedibus non. ita  
ad creatura dependet ab esse sicut a ipse et ipse.

Cum ita ad creatura sicut reale ad ipse sicut in pedibus  
ab esse sicut sicut a ipse potest a ipse, et pedibus a deo  
guardandi ut creatura, nisi a deo, hoc deo in deo, ita  
2da a ipse ad agere, et ipse agere potest.

Ans. 3do. subordinata ita utrum illi requirit, nisi

ca qd subordinatū actori, ad illa detrah, ad agendum, qd ei ca  
2da subordinatū iā inā, detrah ab ipa ad agendum.

Di. R. ego ar. 20. Ad subordinatū duorum casuum sufficit,  
si ea, qd subordinatū nil possit agere, nisi ab ore sui subordinatū,  
se agat; h. ipso a pfectis inē partet ab ipso.

Inst. 4to. Eiusdē inuā agens ordine creatū,  
qd eo fieri ē prior iā creatura.

Di. R. ego q. 20. Ad hoc qd ab ipso dicit, inuā agens  
ordine creatū in ē necesse ab eo iā eis prior iā creatura,  
qd sufficit, si ipse in agendo a nullo alio iā partet, ab  
oro alio ab ipso dependant, ab qui fieri ē fecer, ergo.

Inst. 5to. Virtus agendi iā inō ē prior or iāte  
agendi creatū, qd in eo fieri ē prior or iāte.

Di. R. ego q. 20. Fieri pot. ē qd virtus agendi in  
fieri reali sit ipa fieri, sp. iāte prior oim virtū creatū dicitur;  
eo modo fieri ad extra seu quorsus in alia ad dicit qd reali  
ē fieri iāte ipa iā creatura, quā quorsus ad agendum.

Inst. 6to. Nulla iā superior agens qd modū superioris

agit quomodo ante, id est quomodo agit per se ad id superius, quod nunquam  
agit quomodo ante, quod per se prior, quod potest ad id.

quod sit agere per se ad id  
superioris.

R. Respondeo magis. Agere per se ad id superius non est agere  
prior quod agit via inferior, id est agere independenter ab in-  
feriore, et eadem via, cuiusque ascensum ad quod eorum vel finem  
ordinare, h. an scilicet quod potestingeri a fine ad finem fortiter  
et disponere via finem, ut leges s. precepta.

Haec valet inductio in lege moralis, et  
in eo qui aliter dicitur, et in morante, la piden, secundum  
Quia haec via est ab illis moralibus, quod per se prior et  
res potest inferiorum earum, et movens illam proponendo notitia  
agendi: forma an scilicet de alio instrumentum non habet in se in  
agendi, id est aliquid cui potest, et an eadem habet in se motum agendi.

Obijciens 2do. Quod est in differens ad agendum  
non potest detrare ad agendum, id est sine potest detrare potest eam liberam  
est in differens ad agendum, quod non potest detrare.

R. Respondeo magis. Quod est in differens potest in potest  
detrare con. quod est in differens aliquid nego antea dicitur magis.

causa libera e indifferens active con. passiva nego inq. et eff. ad.

Indifferentia activa e res eligendi ex duobus unus.

Indifferentia passiva e capacitas recipiendi ex duobus unus.

Hic quod e indifferens active pot. suad. in differentia Colere.

Ita quod e indifferens Ut passiva; pot. n. Coli ab alio.

Hic fecit ipse qui suad. in differentia ad operandum mandatum  
Et n. operandum, suad. ipse vel suad. alii in differentia mandatum operandum.

Quod de causa e libera.

Ans. 3. mo. Alqui con. quod e indifferens active.

Ex. 1. s. m. p. d. m. Alend. ab. quod n. h. l. l. e. i. e. a. d. n. h. l. l.  
destruam: quod n. destruat se ipse.

Ex. 2. s. m. p. d. m. Alend. dat. quod n. h. l. l. n. a. c. t. u. n. e. e.  
potia con. potia Ut nego inq. s. m. p. d. m. i. a. a. d. n. h. l. l.  
destruam n. a. c. t. u. n. e. e. potia nego inq. potia Ut con. inq.

Quod ergo creatura n. habeat destruat. h. a. in actu imo  
sua destruat ad aliam, pot. in se ad aliam destruat. sicut in  
actu agit.

Ans. 3. mo. Quod e indifferens ad existendum e

n̄ existendū n̄ p̄ se d̄nare ad existendū, q̄ a pari, q̄d̄ ē in-  
diffrens ad agendū et n̄ agendū, p̄ se d̄nare ad x̄ agendū,  
q̄ d̄t d̄nari ab alio.

Ad Rego equan. Si p̄ ē q̄d̄ in diffria ad existendū  
sit pura passiva: in diffria u. ad agendū q̄ activa.

Quod ino modo ē indiffrens, suam d̄narem ex p̄tate ab  
alio. Quod an modo ē indiffrens sibi vel suadet  
d̄narem.

Q. 3. 3. 10. Si quis sit n̄ d̄nans, ē  
in potentia ē aliqd̄ aliud, neutrum d̄i p̄t, q̄d̄ ē.

Ad. Conuersus in actu ino ē in potentia p̄parata ad  
quorundū q̄ d̄nandū quo seus uult ino liberam ē com-  
pletam ad eligendū. in actu v. 2do. ē ipsa uel asen,  
qua creatura se d̄nat in diuisibilibz p̄d̄ntem t̄d̄ ē se, t̄n  
a eā 2da.

Q. 3. 4. 10. Si quis sit in actu v. 2do uel  
ipsa (satis d̄nans creatura seus) an duobz eligere  
odiu v. g. qm̄ ipsa creatura, falsū ē.

Ad. Ordo maj. Ideo creatura de eligere adiu odiu

propter qm amorem sibi huius et ueni eiq pphlet, qia ponit de  
 brauen ad adiud, & em qm hinc eandem qd racionem ponere, qd  
 R. qd quo mag. Quia ponit detragam ad adiud, et qia hoc  
 dicitur a ad creatura inuenerit et exiit iud in medietate libertas  
 creatura con. neq. et n. a huius uodi nego mag. qd huius mag.  
 qm ponit em hinc detragam, et hoc dicitur a ad qm inuenerit  
 et in medietate exiit iud libertas diuina nego mag. et n. a con.  
 mag. et nego qd qm.

q. d. eligere diuina potius qm anora, h. i. dicitur ad pphlet  
 dicitur n. a dicitur pphlet pphlet ad qd, d. a ponere alia inuenerit  
 qui est in medietate exiit iud libertas completa ad ponere  
 alia op. pphlet huius et ueni eiq pphlet. qm am  
 quomodo, n. ponit hinc alia, neq. a qm ponit in huius  
 hinc alia em anora pphlet uoluit, & dicitur brauen hinc,  
 p qm qm n. p. dicitur eligere, neq. qd hinc ad pphlet alia.

q. d. 370. qm quomodo uel creatura uel  
 uel illa quomodo, nan. si nollet quomodo, utiq. n. quomodo,  
 p. n. illud nollet egredere ad nolendū, ergo ponit em alia  
 inuenerit pphlet uoluit.

R. qd quo arbor. Vult em illa quomodo. id. e. n.

impedit usum sua oipolia, quae sunt impedire con. artus,  
De penis etiam actus proprie in nanciam et ut alio modo  
artus et effectus.

Quod in hunc modum habet volitiones novae, Quod volitio est  
facile et nova.

INSTR. 610. Si oipolia, qui ita est parata, ut  
ea se ab ara possit uti sine ad bonum sine ad malum ponendum,  
et forma creatura, falsus effectus &.

R. Brubz mag. Voluntas creata possit ita uti pro  
libita ad quicquid vellet querere fortaliter, quod est vis  
serua.

R. Rego gggam. Quod in oipolia pro parata ut  
creata, hoc oritur ex libero decreto dei, quo vult eam,  
liberam servare etiam. Nam si quis per libita hunc usum  
impedire.

INSTR. 710. Si quoslibet qui in a pro vis d  
sine et areo, et ea una et eadem querunt fortaliter et con,  
velit ad perveniendum eadem effectum, necesse est dicitur.

R. Rego m. et duo querunt in fortaliter et con,  
velit, h. e. ex decreto etiam querendi ut creatura ad oib.

R. Afferentia. Ipra e q. dicitur potius alius amoris u.  
g. q. alius odij, q. sibi hu. et nare og. p. bles. Vnde qd  
sit potius amor quam odium, sibi creatura tribuenda e.  
Sicut e og. paratus e guerra ad unum qm ad aliud.

Q. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit.  
R. E. eligere unum alium potius qm alium auctan oio specie  
et auctan interioris et exterioris.

Q. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit.  
R. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio.  
Solutio. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio.

V. Hoc ilgas. Nota. In quibus specie  
in numeris e alius auctan valoris, unde qd nunc dicere  
pt nisi solus fuit, si ergo in illa specie unus alius potius  
ponit qm alius, V. G. alius amoris a potius qm alius  
amoris B. pms oio flos, hoc sibi flos dicitur pt.

Q. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit. Quid sit.  
R. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio.  
Solutio. Solutio. Solutio. Solutio. Solutio.

R. n. maj. Solutio. Solutio.

R. Rego maj. Neg. a. Quis dicit, volo, ut creatura ponat  
 aliam amorem a, quia videtur quod illa vult amorem, Quis vult  
 creatura com parte ad amorem et odio habet hic et non possit  
 sit Van alius amoris a, et alius odij a, et vero alius amoris  
 B. C. et alius odij B. C. e. Quis bene intelligit  
 quomodo Quis ita libere creatura dicit ad induendum, et  
 quomodo creatura se soli daret libere vel ad ponendum amorem  
 potius quam amorem odium.

ILLES. Eadem de ut dicit ad speciem et ad  
 induendum.

R. Respectu diversorum con. videtur nego.

ILLES. Quis dicit ad induendum, induendum a speciem  
 reale, et dicit ad speciem.

R. imo. Argatur a in forma, dicit a sui generis, et  
 dicit ad id quod a reale speciem.

R. 2do. Rego maj. induendum a a speciem a generali  
 in specie.

R. 3to. Rego maj. dicit ad induendum, eligendo unum  
 potius quam aliud in eadem specie con. noj. in diversa argo maj.  
 p. noj. et p. noj. dicit ad speciem, et dicit ad

eadem eligendo unum potius qm aliud in eadem specie con mag;  
in diversa nego mag. diverso spaci con. eadem spaci nego nego

### Propositio 3<sup>ta</sup>.

Secretum quo Deus uel, concurrere uen  
causis secundis non est con=  
ditionatum v.

Prob<sup>1</sup>. Supponit se ipud, qd n<sup>o</sup> conditionatum.

Prob<sup>2</sup> art<sup>1</sup>. si formaret; uolo quoniam ad amorem si petrus  
amet, d<sup>o</sup> hoc dicitur ad supponit se ipud, qd.

Prob<sup>3</sup> n<sup>o</sup>. Quando quis dicit uolo quoniam ad amorem  
si petrus amet, equalitate dicit, uolo quoniam si quoniam,  
qd absurdum e, qd e.

Prob<sup>4</sup> art<sup>2</sup>. Quis n<sup>o</sup> pot<sup>est</sup> dicere si quis amat, qm agitur  
dicit si quoniam ad amorem petri, qm n<sup>o</sup> pot<sup>est</sup> si petrus amat  
sine deo quoniam, in eo amor petri in actu d<sup>o</sup> e ipud  
deus quoniam; qd quis dicitur uolo quoniam si quoniam.

Propositio 4<sup>ta</sup>.

Hoc decretum non est determinatum ad unum solum actum, v.g. ad animum.

Probatur.

Parte decreto dicitur ad animum solum non potest verificari hoc oppositio. Dicitur quod potest eligere animum solum et dicitur, factum esse, si non est liber, potest autem.

Prob. maj. sub hoc decreto non potest ponere dicitur, solum non est liber, sed non potest verificari hoc oppositio potest eligere animum potest quia animum dicitur.

Prob. artus. sub hoc decreto solum non est liber ad hoc ponendum, quod non potest illud ponere.

Prob. artus. Dicitur non est liber ad dicitur sicut decreto sicut quomodo dicitur ad dicitur, aliquid non est huiusmodi decreto et ante alio decreto dicitur ad animum, potest.

Et dicitur decretum hoc non habere libentiam, quia non potest nisi esse ad suavitatem mediam, qua solum ab

Storno cognoscat, quod si uelit non uerum querere, uerum  
posidere uel solum amorem.

Contra est imo. Si quis p. fuerit ad uerum n. p. uerum  
et non librum petri, quia uidet petrus librum in actu imo,  
h. e. completum et u. p. dicitur n. tan ad amorem d. im ad ad iud.

Unde sic arguitur. Vel uidet petrus completum p.  
dicitur et uerum ad uerum. Et n. dicitur ad uerum, seu com.,  
propterea un. dicitur oppositio: si imo, ergo n. uidet petrus  
librum, h. e. p. imo completum ad duo opposita: si p. dicitur  
dicitur et uerum ad uerum et n. in completum petrus ad uerum, et  
at p. p. uerum h. e. p. p. petrus in hoc statu, in quo  
uidet librum p. imo potest ad duo opposita, et ne uerum  
h. e. in p. dicitur, quo p. uerum librum non at. / nam h. e.  
in p. dicitur uerum, et p. dicitur completum et n. uerum.

Si 2. dicitur. Et ut uerum p. p. p. p. dicitur.  
Si petrus in libro uerum et n. p. uerum completum ad  
amorem et ad iud, p. uerum / et in hoc p. uerum  
petrus completum ad amorem et odium, et n. dicitur completum  
p. uerum ad uerum, et n. p. uerum dicitur et n. ad uerum.

Finis. Amor, q. non ponit, q. deus dicit ad arad dicit,  
arad dicitur a me con plebo n est idem amor, q. fufret gra,  
nifus a fac i falua gffas.

Q. B. maj. Amor p rufus e amor ponendus a me con plebo  
q. dicitur con felle um odio, d. amor qm ponam, n ponat,  
a me con plebo q. dicitur con felle um odio, q. n est idem amor.

Rec. dicas. Quia qm ponere dicitur d. dicitur  
ad arad id n nifi post quam vidit, q. qd se caa eba est d.  
natura: h se sole pfer agere. Nam

Contra est: si quia frigeret qd implicat;  
Deinde cognovit res ab id, d. nalia d. rae veatone plla  
fice dicitur igo n p. h. p. p. n. e. p. n. illo, nifi a frigeatle, qd  
in quod eadone nifi p. n. e. d. d. d.

Illud. Cum Esparza. Quia p. n. inde p. n. d.  
ab oi suo dicitur videre, n q. n. amora. L. dicit, d. negatid  
actonabius, ergo p. n. p. n. h. o. c. vidit, illud abro h. e. l. e. d. u. e. r. e. r. e.  
qd vidit in d. ali. h. y. p. o. l. h. o. r. i. f. u. l. e. r. e. d.

Q. Nego arbis. Quia negas amoris d. g. qm sup. p. n. d.

esse ignorat a seo ante adae dicitur a libere creatura,  
 Et id e libere creatura, nisi creatura non p[er]ta ad duo opposita,  
 d[icitur] n[on] comple[ta] ad duo opposita, nisi p[er] dicitur dicitur, q[uo]d ut  
 videtur negat anoris libere creatura, Ad idem creatura  
 completa p[er] dicitur ad negat anoris, et ad oppositum  
 huius negatis.

**Propositio 5<sup>a</sup>**  
 Secretum dei conuertiendi cum  
 creaturis e absolute, n[on] tamen  
 determinatur ad unum, d[icitur] ex  
 se impossibile cum duobus  
 Creaturis oppositis.

Huius p[ro]p[os]it[i]o[n]is integritas p[er]d[icitur] a cogit[io]ne sua in die,  
 cuius r[ati]o[n]e et virtut[is] s[er]u[er]e demerit[ur].

res ista si n[on] potest  
 ab se libere, tunc e ab de  
 sua sui p[er]ta et n[on] e  
 ut dicitur in p[ro]p[os]it[i]o[n]e.

si u[ero] ab se libere potest  
 creatur, sine n[on] gignitur  
 tunc ista sua q[uo]d h[ab]et res  
 n[on] e a se libere, et  
 s[ed] q[uo]d i[n] d[icitur] p[er]ta.

Imo. Antea ad se dicitur libere et absolute  
 positum cognoscat n[on] tamen q[uo]d e p[ro]p[os]it[i]o[n]e, d[icitur] enim e[st] certum  
 p[ro]p[os]it[i]o[n]e non binas seu hyp[ot]hesis, alioq[ue] ignorat alioq[ue]  
 creatur, sine n[on] gignitur cognoscat q[uo]d in p[ro]p[os]it[i]o[n]e. H[ab]et sua n[on] e[st] sua s[ed] p[ro]p[os]it[i]o[n]e  
 tunc ista sua q[uo]d h[ab]et res n[on] e a se libere, et alioq[ue] u[er]ba, n[on] e[st] sua.

2do. Quae cognoscitur hypothese, si cognoscitur  
domine quod non est hypothese, si ponitur a parte cui cognoscitur,  
alioque operanti quod ponitur hae. hypothese quae cognoscitur, a quibus res ponitur,  
deus vero quod ignorat et in profectum in cognoscendo refertur  
quod.

Secunde a quibus sapienter libere gubernata esse, nisi a  
illis ad unum quod ponitur a quibus fieri, subiecta ex duabus partibus sunt.

3tio. In plura hypothese, in qua vultura quilibet  
subiecta libera, seu primum potens et completa ad duo opposita  
quae alterutrum ex duobus exercitijs ponat et quingentum illa  
hypothese, quod sui quibus.

Co inchoanti quae vultura libera est completa ad duo, h.  
est ad agendum et non agendum, si agit et non agit, si inchoat, si libera  
agit, si quidem habet omnia requisita ad non agendum, et a nullo recusat,  
ad hoc agendum. si non agit: libere non agit, si quidem habet omnia  
requisita ad agendum, et a nullo impeditur, a ponendo id quod non  
ponitur.

4do. Haec hypothese: Quae est Libere potest ad  
ponendum existere quod gradus a quibus profectus ab eis factus.

et in d. rati. abud ex duobus exantipis oppositis quatuor  
cum hypthri pssibi si ponere, imo quia n. plus effores qm  
hos vna idem hypthri quod in pssit. 2to. libet cogit  
ffera ad et quies ad un. aliqua ignorancia, qd idem in pssit.

3to. n. pssit in falliblr a optiore alud bonu liboru,  
qia ut obtineat in falliblr alud bonu debet ff. effere, qd si  
deh. lli auxiliu, se qd, lli qd, l. ha n. effores, effores n.  
vlt, qd si deh. lli auxiliu se qd, lli alud bonu, l. alius  
vna pssibi un. illo, h. an. ut a fira in ordine ad obtinendu  
in falliblr anud alud pro alio. 4to. Quia pssit  
fatis favore optiori pndenti, qd qd pssit facturus est, si in  
vna vna vna hbt vna requisita ad duo opposita. qd  
in pssit.

Et abet ergo Quia in d. p. rati. aboi. d. rati. absolute  
posito. Haec cogit. Si pssit qd actuali in hypthri, in qua  
sit pssit non pssit et ex pssit ad anud et odid, ponet  
anora et ponet odid, qm n. libet vna requisita ad illud  
ponendu. In hac cogit. vna pssit, seu pssit  
qditione anud, et pssit in d. pssit vna.

Hoc decretum est imo. consentaneum iis libris  
 qm complet ad duo opposita. 2do. dignum e qd nos,  
 bene gronosa libertate esse 2da. 3do n ponit caso modo  
 quia plures ei cogit verba ab infallibilis eventus favori ex  
 eius positione. 4to. De aliud decretum e in plures e  
 locis libertatem. 5to. Optime explicat qd sit graa efficax  
 et qd do a locat libertatem, et p qd diffiat a mera sufficiente.  
 Graa n efficax de ea qd datur p decretum in plures. sicut  
 infallibilis favori ex tali graa, qm in om ea spit  
 sequi diffinitum. Sufficientis v. de ea qd datur p decretum  
 in plures sicut graa a favori, qm in spit, capri si  
 oratione vellet.  
6to. Explicat, qd do facti res en ngn futuras,  
 et futuras sicut qd ditione verba p dione spit.

Solvantur obeliones.  
 Obijit contra ultimam propositionem.

Obijit imo. si decretum finit e decretum  
 ad unum e impossibile un duobus eventibus oppositis factum  
 esse. qd dicitur.

R. Inq. Si a comp. ad duobus actibus op-  
positis, scilicet tam uellet, odiu qm amore. falsu e qd.

R. Soluo mag. tam uellet odiu qm amore, id e tam  
completu creatura ad odiu qm ad amorem con. mag. id e,  
tam hoc uellet ad odiu qm ad amorem nego. Inq. mag. falsu  
e qd. h. a. falsu e qd. tam hoc uellet ad amorem qm ad  
odiu con. mag. falsu e qd. tam completu creatura tam  
ad odiu qm ad amorem. nego mag. et qd.

Mag. Deus p. decretum suu nil uult, nisi con-  
suetudine creaturae p. uelle con. p. ad ad duos actus ut  
libere ponat unu, et aliud libere amittat. Aliud  
con. hoc uellet et inuelt ad bonu, nichil con. ad abhorret  
ad bonu. a. uult.

Inq. mag. Si quod n. uult. Habet amorem  
H. ponit aliq. delecta, qd n. uult. H. delecta. De qd. n. uult  
delecta ponit, qd n. uult. H. delecta ponere, qd. H. uult  
uult. H. delecta amorem H.

R. Soluo mag. ponit delecta con. p. delecta.

quod si unum dicitur nego magis, ponit dicitur ex dicitur  
aliis con. mag. Sup. mag. Quod nil ponit dicitur dicitur  
pro, quod si unum dicitur con. mag. dicitur aliis nego magis Sup.

Quando itaque dicitur ponit unum creatura  
dicitur dicitur v. g. ponit idem ex pro dicitur et  
electione, et ex dicitur et electione creatura dicitur  
dicitur ad con. ponit ad dicitur. Secunda in  
suis factis dicitur dicitur ponit ad quod putat in dicitur  
dicitur ex pro dicitur idem ponit.

Art. 2do. Quod si ponit dicitur a dicitur  
ad dicitur, ergo si ponit dicitur dicitur unum dicitur  
dicitur dicitur ex dicitur pro.

Art. 3do. Quod si dicitur dicitur dicitur  
efficiat, et obicitur et factus, nil horum dicitur pro, quod nullo  
modo dicitur dicitur.

Art. 4to. Quod si dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
quia dicitur dicitur a, et dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
ad dicitur a pro idem agere, h. am creatura efficiere requirit;

quia oblatio qd  
habetur in capis, dicitur de  
terminat ad id qd dicitur.

neq; in dicitur oblatio; dicitur n. oblatio a potestate eligendi,  
quo nullo alio iure dicitur ad agendum. si supra dicitur dicitur  
oblatio canon ad episcopatum. vultura in id potestate potest  
sola, qd fecit nullo dicitur ad gerendum.

Sed dicitur dicitur fidei. dicitur n. fidei, a non  
alio n. eligente potestate eadem potestate effectum, et vult a potestate  
oblatio si non alio, ut ab eo qd de dicitur fidei potestate  
sola non est hic effectus potestate, sola in vultura eligi,  
dicitur non potestate a non ab ipso sola nec potestate; quippe  
qd sola ponit oblatio in vultura, et in vultura dicitur vultura  
potestate vultura.

Incl. 3<sup>o</sup>. Creatura n. potestate dicitur  
qd agit prius qd fecit. In agit prius qd fecit neq;  
agere potestate qd.

De fidei n. Non potestate dicitur fidei effectum, et  
oblatio non qd agit prius non n. fidei, fidei n. n.  
effra n. fidei fidei fidei.

Vide solutio in plenitudine supra.

Incl. 4<sup>o</sup>. Non potestate oblatio

huius daretur conpositio un duobus axonibus oppositis,  
 q̄ videtur.

R. Nego artus et ab igno. Quis potendo daretur  
 suu nulli casu ad ea in talibus circumstantiis prohibetur  
 conpositio et ab ea p̄ditur ad duo axonibus libere opposita;  
 seu nulli creaturae nil dicitur coram, q̄ ne p̄p̄t ad suam  
 libertatem exercendam, ita ut verificet hoc p̄p̄t: creatura  
 ponit odium, dicitur oia regere ad illud ex necessitudine.

Inst. 570. Quis si poneret daretur suu  
 casu modo, d̄ hoc implicat, q̄.

R. 570 mag. Si sui daretur ignoraret, an  
 poneret suo sid̄ amor an, v. odium, q̄ poneret illud suo modo.

R. Nego effugit. Quia si quis in daretur hoc  
 d̄ ignoraret, ignoraret in p̄sentia media p̄sentem o.  
 daretur, eo q̄ in taliis, q̄ quis dicit: volo petro p̄sentem  
 dicit in talibus circumstantiis nil dicitur coram, q̄ ne p̄p̄t ad  
 hoc, ut suam libertatem exerceat, videtur petrus ponitorem  
 v. g. aporem.

in magis ponit animum quoniam actum, quod in illius dicitur nihil  
ponit.

R: Sed quo ergo. R: id ponit dependit a creatura  
sive nisi creatura dicitur non. Ergo. nihil fit si creatura dicitur  
nego ergo.

Itaque non est necessitas ut in dicitur solius aliquid fiat  
dicitur, sed sufficit ei quod illud eam ad ita non placet adeli-  
gendum ex duobus unum, ut possit ponere utrum libet  
ex his duobus.

Illud. prius est dicitur in dicitur, quoniam aliquid  
ponit a creatura, ergo a dicitur a creatura.

R: Sed actus. prius est eam in dicitur, quoniam  
ponit eam ad, sed dicitur est eam omni actu creata, ergo  
prius est dicitur quoniam sit ad.

R: Nego magis. Cum vero eam in dicitur  
nisi per suam actionem, ergo impossibile est eam  
dicitur ante quoniam sit ad, sicut in plurali potest eam volentem  
ante volitionem.

Quores an exercitium libertatis seu  
libertas in actu zdo sit intrinseca actui volitis  
libera: h. e. an actus, qui oritur à potia libera  
completa ad duo differat, p se et extra ab actu, qui  
de necessarius, et q oritur ab eadem volite comp,  
leta vta ad unum?

Huius questionis fiet satis p ppositioem sequentem.

Propositio sexta

Actus liber differat intrinse ab actu nocio.

Probaz. Quod p se e tale differat intrinse ab eo qd  
p se n e tale, atq liber p se e llii, h. e. liber, et actus  
nocio n e llii p se, id e liber, ergo differant intrinse.

Probz m. tmo. Concedunt actum nocio n e p  
se liberum.

Probz ergo. Actum liberum ce p se talen:  
Ibid p se e tale, qd e raa, nec aliud sit et dicit, tale,

Actus liber e' r'ao p'p'te q'm r'ao d'z libera in actu edo,  
q'o p'p'te e' r'alis.

Maior patet. q'ia nil magis e' r'ale, q'm r'ao s'ca forma  
p'p'te q'm aliud e', et d'z r'ale.

Prob'z m'j. E'aa libera n' p'p'tit' lib'ra in actu  
edo nisi p' suam actam, seu d'z r'orem suam formalem, q'o  
e' r'ale d'z r'ao e' r'ao uer' sit libera in actu edo, q'o d'z r'ao  
h'et in se r'orem lib'ri, aliq' d'z p'p'te act'ori d'z r'oe.

Prob'z art'is. Nihil aliud op'ignari p't, u' r'ud aliud n'  
et l' r'ogio l' d'z r'oe lam, l' p'ra p'p'tia d'z r'oe, et nil horu'  
d'z r'oe q'ia h'ae o'ia p'p'tit' u' r'ud e' r'orem lib'ra in actu  
edo, q'o

Prob'z z'cto. Actus liber e' in t're nostris, et  
n' r'alis, ergo et liber.

Prob'z q'q'a. D'z r'oe in t're nostris et u' r'alis, q'ia o'ia  
igit' op'iate d'z r'oe a' e'aa q'q'a singula in q' b'z e' r'oe, l' r'oe  
a' e'aa agente in n' r'oe. In n' r'oe e' r'oe a' e'aa lib'ra,  
q' e' r'oe in t're lib'ra.

Probatz n. J. Implet alium librum de a ca rona,  
n scus ac implet ce alium nitalem a ca n uitali, ergo  
alio libro hanc exiget de a ca libere, qm alio uitali ca,  
igit de a ca uitali.

Deinde alius libro e extra praesentibus aius notium  
et ne pud uitalis aliorum; hinc q. Difficilis: hoc p. data n. lib.  
alio notio, igo. Difficilis inter.

### Soluntur obiectiones.

Obiicit. Aliter q. nunc ponit a ca libere p. sed  
idem ponit a ca rona et dicitur, q. p. n. magis exiget  
opiate de a ca libere, igo n. e. inter libere.

R. Probatz artus. Nichil autem potest a ca libere,  
q. n. autem ponit a ca rona et dicitur, igo p. n. magis  
exiget opiate de a ca libere ponit ab una q. n. ab alia.

R. Probatz artus. Eae rona libere id on ne, igo  
ne q. n. ad eandem rona alium p. uendum, igo n. e.  
autem potest a ca libere, q. n. autem ponit.

Q: Probatur arbitrio. Nihil deest ea ratio et causa  
nisi indiffinita activa, et hinc non requiritur aliquid in numero alio  
probatur, ergo.

Q: Probatur. Indiffinita activa a potentia agendi est  
agendi positio visus ad agendum propter se, et hinc potentia  
non requiritur ad productionem actus, quod.

Q: Probatur. ad productionem amoris d. g. nil potest  
requiritur nisi potentia completa ad amandum, quod non requiritur  
potentia ad amandum.

Q: Probatur. ad productionem amoris non requiritur nihil  
requiritur nisi potentia ad amandum. ad productionem amoris  
liberi nego arbitrio. Probatur scilicet, quod potentia ad amandum non  
requiritur ad amorem novum non esse, ad amorem liberum  
nego sequitur.

Probatur amor novus non requirit aliam potentiam, quod  
potentiam ad amandum, et patet in Beatis novis secundum  
in arbitrio, et amor liber, quod est electio unicus  
potestas quod actio, requirit non aliam potentiam ad amandum, et hoc  
est oppositum.

Principia itaq' amoris labori & etiam p'prie amoris  
nuda sunt p'ba, & sunt p'ba quae in p'cedentibus h'c et nunc  
p'prie inclinabilem volentem in oppositum.

Sicut omnis aliter liber & semper aliquid difficile  
volens idem p'ducendo resistit nolens trahentibus  
in oppositum. Sicut volens bilans in tali &  
tali gradu statuto pendet a duobus ponderibus sibi oppositis  
resistentibus.

Insd. mo. Potia & amandi & influit in amorem,  
ergo amor nil auget p'fectiori intra a potia & amandi,  
ergo si amari abest, nulla h'c dicitur amoris p'fectio intra.  
Q. R' ego arbor. Quia potia & amandi labora, arborum  
reale potia amandi, hoc an requirit, ergo et illa.

Nota hic obiter. Galubincus p'fessionem  
abij' reuocare, sicut a cal' p'cti et reale p'cti &  
et nisi duo uocet eandem rem relate ad quodam extra  
significat; ita h'c potia amandi et potia & amandi  
& eadem reale potia completa et ex p'fecta ad amorem  
et in amorem, sicut ad aliam arborum incompleta ad amorem.

Ques. 2to. Potia n. cale faciendi n. influet in  
calorem seu n. calefacit, qd a potia n. anandi n. influet  
in amorem, seu n. amat.

R. R. ego assequar. Disp. e. qd calor n. est actus  
liber ne quens eam ex pedibus ad duo opposita, et scilicet  
potia calefaciendi n. e. se potia n. calefaciendi: seu potia  
con. p. naturalia affectus qm. p. dicit un. affectu qm. omnibus,  
et hinc ne p. dicitur, illius, vero un. p. dicitur, qd con.,  
p. dicitur et ne p. dicitur d. scilicet actus qd ponit potia libera

Ques. 3to. Nihil potia quoniam amor  
g. hinc in p. dicitur ad ad odium aut ad alium actum  
inon p. dicitur un. amore, qd illa p. dicitur nil influet  
in amorem.

R. R. ego assequar. Omnia p. dicitur libera ad amorem  
liberum, un. sint potia libera, specialiter ne quens n. e. ad  
con. p. dicitur ad amorem, d. in odium aut alium actum  
inon p. dicitur un. amore.

Res. In amorem e. ad amorem, qd amans

fficit dize, aut alium alium ponere in eam ff. bla. in  
 amore.

R. Rego amans. Ino p. se regit ut p. h. libere  
 amans ff. al. f. amore, alioq. n. dicitur libere  
 amore.

ff. ius. Cor audens e. ad an bu. l. am, qd. an bu. l. am  
 ff. i. s. l. am, qd. a. p. o. i.

R. ff. ius amans. Cor audens e. ad an bu. l. am. n. i. s. l. am  
 con. amans, libere nego amans: si n. an bu. l. am n. ff. i. s. l. am  
 et ore: hoc ipso n. dicitur libere an bu. l. am.

ff. n. s. l. am. Quo oblat aut et l. s. l. am n. i. s. l. am  
 pedunt exortia al. i. s. l. am n. i. s. l. am ad illius exortiam  
 Regit ad odium oblat aut et l. s. l. am n. i. s. l. am  
 exortiam amoris: qd. n. i. s. l. am ad illius exortiam.

R. ff. i. s. l. am. Regit molice ad odium imp. i. s. l. am  
 exortiam amoris con. n. i. s. l. am regit actua nego n. i. s. l. am  
 ff. i. s. l. am, regit molice n. i. s. l. am exortiam amoris con.  
 equan, pre. i. s. l. am actua nego n. i. s. l. am.

ff. i. s. l. am Molice ad i. s. l. am imp. i. s. l. am qd. n. i. s. l. am

amorem, & prope alia odij, ne potius libere nullo modo  
impedit, si quoniam in ipsa potest amorem & abesse autibus nobis  
odij retrahentibus ab amore.

Sic. Ergo saltem nobis odij nil operant ad  
amorem, ergo imple abesse operant amor.

Q. Sed quod autem. nihil operant h. e. & movent ad  
idcirco certum con. autem. h. e. & ut eas non difficile  
peruenit, sed ut sit maior valium nobiscum nego autem  
et egam.

Sicut itaque illi certum in parte sine Tyranno,  
et Tyrannus toto se ipse impedit ne sit nobis, &  
potius idolo labora: ita nobis odij pro nra faciunt ad  
amor sit inter libere, et rector nobiscum tractantium  
in oppositum. aliud enim plus de rector et viro.

Quod est. Sed quod utari & si sine gratia  
supra nobis & idcirco h. e. quae in certam non gratia supra nobis  
ergo alijs utas libere & quae in quae in non prope prope  
de hoc ut sit libere.

R. Rego antea Cum Esparza et duo p[er]m. v. g. in fidei et in iustitia abiq[ue] auxiliis gratia sapientialis n[on] p[er] se sine gratia sapientialis in iustitia resistit.

Ergo inquires. Quod est id a sapientiale, ut pote quoniam e[st] q[ui] iuste sua gratia sapientialis.

R. Rego s[ecundum] p[ro]p[os]itionem. p[ro]p[os]itio a[ut]em infra n[on] dicitur inquit. den auctor, q[ui]a a iustitia est, det omnia, q[ui]a p[er] se iustitia auxiliis non n[on] n[on] est et p[er] se iustitia resistit inspirari sapientialis p[er] se sancti.

### Propositio septima. Non est possibilis omnia ip[s]o iure libera.

Sensus Propositionis est. Libertatem n[on] p[er] se ex veritate p[er] negationem omnia iustitia, id est semper p[er] aliam in-  
compossibilem cum eo, q[ui]a dicitur omnimoda v. g. cum q[ui]s  
omni iustitia faceret aliquid actus, q[ui] e[st] impossibilem cum  
omni iustitia fieri, v. g. ludis, l. dormit, l. ambulat, l. aliud  
facit.

Probatio. Omnis pro labora e exercitium nitale  
polia nitale. Id n p duri exercitium nitale polia nitale  
finc aliq acta qd n p duri omnis pro labora sine di acta.

Quod est ista qd n. e exercitium positivum negotio.  
negitue qd n. si dicit. n. neg. qd n.

Contra est. Quod est qd n. dicitur exercitium p. id qd n  
e exercitium. e exercitium negitue n. exercitium.

Quod n. e exercitium positivum qd n. negitue neg. acta.

Contra est. Exercitium negitue e negas exercitium. e  
dem e in nite negas exercitium. n. p duri inea qd n. exercitium.

Quod est ista qd n. Quod est negas exercitium positivum  
neg. e negas exercitium negitue neg. qd n. si dicit. n.  
neg. qd n.

Contra e. si n. alioq. hae ens p. n. n. e. hae  
alioq. ad qd n. p. duri fortiori. dicitur d. g. p. n. p. n.  
e. dicitur n. negitue e. conditio. n. si abijctis p. n. p. n.  
n. h. n. dicitur n. negitue e. conditio.

Quod bo. e. n. dicitur. ad n. fortiori. p. n. p. n. h. n.

In hcl diuitias positas con. ogtuas nego. si positae  
niger a hcl cordas phtum con. ogtuas nego. Om  
hae abs uide sint nemo a q n uideat. Eadem ta  
pua defendi pbat, q aduersarij sua hclsi hant.

Prob 2do. Omnisqz illa est libera, qz auctore.  
ergo a pape intro qz aliqd: id n e alia pape  
intro, qz id a hcl papeum

Est hic iterum ali sua ditione d san abs uide qz  
aria.

Prob 3tio. Voluntas in actu 2do ex omnia  
liberata, ut hbe aliqd qd n hcl in actu 1no. Don  
nisiore puaa ois alia ion hclat in actu 1no, ergo  
p eam n uide qz ion a in actu 2do.

Prob 4to. San omnibus libere oed abud  
pao int an om ipso n uelle alio q n est libera: igit  
l illam uis, l omnibus libere tison uolitione  
n ioad, si n om ipso n uelle puaa hclpa gureta  
est uen no libere: n edud aliq dard pafas  
in infiniton, nam uba 2da om ipso n libere, ergo l

illam vis & illam omnino reale; et sic videtur cogere

## Soluantur objectiones.

Obijciunt imo. S. Thomas dicit. Sicut dicitur per  
quod dicitur per se ipse a abij or actu, ergo per se ipse  
abij or actu.

R. In quo actus. abij or actu dicitur et est bonum con.  
abij or actu dicitur et individuale nego actus et esse.

Itaque dicitur Thomas nulli dicitur de modo per se ipse in in co  
actus, et per se ipse a actus, quod non per se ipse cum omnino  
actus in potest, sic V. G. dicitur per se ipse a actus in actus, et  
dicitur de bono, ergo dicitur actus facit et dicitur et  
parentibus aut superioribus obsequi, per se ipse.

Obijciunt etiam. Voluntas libera per se ipse pendere libere  
cum actu, ergo potest omnino suspensa per se ipse et libere.

R. Probatur actus. Cuius libere non necessitate ad  
agendum, ergo per se ipse pendere cum actu.

R. Sed per actus. non necessitate ad agendum hoc potest  
quoniam illud con. actus. non necessitate ad agendum hoc libere

rege artus. Non in plures de signa eadē liborā  
 et eodem iohanni suam liborā in aequore hēgādo h  
 nolendo n̄ agere. Agendo ponit actum; nolendo agere  
 ponit no[n]itionē, q̄m alio vol. sū hōc n̄ n̄ n̄ ut sit  
 in alio loco n̄ n̄ n̄ ut sit in hoc loco p̄tius q̄m illo.

¶ 1<sup>o</sup> n̄. imo. N̄ p̄tius liborē anel n̄ n̄ opus, ut  
 p̄tius reflexe velit amor; ergo ē p̄tius ut liborē agat,  
 n̄ ē opus ut velit n̄ agere.

¶ 2<sup>o</sup> imo Trans. art. nego agat. s̄p̄. ē. q̄ amor  
 p̄ se sit exortitū et vitale n̄ n̄. et om̄ n̄ p̄tius pura  
 seu n̄ alio nihil ē: q̄d n̄ p̄tius exortitū vitale n̄ n̄.

¶ 3<sup>o</sup> Et ego artus. D̄ n̄ alio n̄ n̄ s̄p̄. et  
 vitas ē op̄tate supra se reflexivus; unde amor abibi  
 ē s̄p̄. amor sui, s̄p̄. cogit abibi ē s̄p̄. cogit sui.

¶ 4<sup>o</sup> n̄. Et ego. S̄p̄. den̄ elio actum d̄ n̄ n̄  
 p̄tius n̄ reflexore supra illud q̄ aliud actum, ergo  
 q̄d n̄ n̄ reflexo, n̄ n̄ n̄ liborē ut p̄tius illam  
 reflexivum.

R. Nego quoniam. Si enim de illis cogito, et illam in personam  
non volo illam ponere, et hoc volens est actus; si enim  
de illa non cogito, non mitto quoniam de a libere.

¶ 489. 3710. Qui aliquid amorem induit et  
dicit, eo ipso quod potest elidere amorem induit, et quatenus  
non mittit hanc inductionem; aliquid illam non mittit quod  
actum inconspicibilem cum amore et quatenus ego a se non  
dicit potest non inficit potest quod actum inconspicibilem  
cum actu, quod non mittit inus.

R. Nego enim. Nam aliquid amoris non potest induci sicut  
qualitates per se per additionem graduum ad gradum, et  
sicut per se actibus indivisibilibus, adeoque per se a negatione amoris  
amoris. V. G. ut quatenus; et hoc ipso quod potest non inficit  
potest non inficit amoris, quod potest non inficit ab eadem nocte.

¶ 489. 4710. Qui amat libere potest non esse dicitur,  
et velle si et si amore. Et hoc non mittit libere  
sine actu, ergo.

R. Nego enim. Sed si de illis actibus non facis cogitationem  
et non illos ponas.

n uel illos ponere: si n cogit at n on mittit libere.  
q a ibi nuda libertas una ab ea ubi nulla cogit obli.

Obiectio 3<sup>o</sup> si n dat omnibus para  
libera n dat libertas qbra ditionis, falsum qbra ditionis

R: Probatur maj: libertas qbra ditionis a potia  
agendi et n agendi positio ubi ad agendum pceptis,  
n dabit illis potestas, qd ne libertas qbra ditionis.

R: Probatur maj: a potia agendi et n agendi aliqd detrahe  
con. maj et n agendi no nego maj. q. n. n dabit  
potia agendi et n agendi aliqd detrahe nego maj et n agendi  
aliqd oio con. n. et nego qbra ditionis

Mag. caa libere qd n. g. ponere amorem n. g. detrahe  
et idem n ponere: n qd in ead libere n ponere, seu onnithore  
sine in actu incommensurabili n. g. nisi dicit, nolo ponere hunc  
amorem, et nolo nanere in dispense, et nolo hoc eud qd amor  
incommensurabilis est.